REQUERIMENTO  N.º           /2008.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE  UNAÍ-

ESTADO DE MINAS GERAIS

                    O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a r. presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa do parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, que seja solicitado ao Senhor Olímpio Antunes Ribeiro, Secretário Municipal de Serviços Urbanos, após ouvido o Conselho Municipal de Trânsito, no sentido de proibir mediante instalação de placa o estacionamento de veículos no lado esquerdo da Rua Arminda Rangel, no Bairro Jacilândia, neste município.

                     Termos em que,

                     pede  e  espera deferimento.

                     Unaí, 11 de fevereiro de 2008; 64º da Instalação do Município.

                                     VEREADOR DONIZETE DO NOVO HORIZONTE (DEM)

   Líder do DEMOCRATAS

Exposição dos Motivos

O pleito acima expedido solicita ao Senhor Olímpio Antunes Ribeiro, Secretário Municipal de Serviços Urbanos, após ouvido o Conselho Municipal de Trânsito, no sentido de proibir mediante instalação de placa o estacionamento de veículos no lado esquerdo da Rua Arminda Rangel, no Bairro Jacilândia, neste município.

O objetivo deste propositivo é melhorar o tráfego de veículos na mencionada via, uma vez que a locomoção fica praticamente inviável, quando há dois carros estacionados, um de cada lado.

Diante do exposto, esperamos a aprovação por parte dos eméritos pares e em breve a execução deste propositivo.

Unaí, 11 de fevereiro de 2008; 64º da Instalação do Município.

                                     VEREADOR DONIZETE DO NOVO HORIZONTE (DEM)

   Líder do DEMOCRATAS